РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЦИМЛЯНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.04.2014     № 102    г. Цимлянск

О внесении изменений в постановление

Администрации Цимлянского городского

поселения от 11.11.2013 № 435 «Об

утверждении муниципальной программы

Цимлянского городского поселения «Защита

населения и территории от чрезвычайных

ситуаций, обеспечение пожарной

безопасности и безопасности людей на водных

объектах»

В связи с перераспределением бюджетных средств на мероприятия

муниципальной программы Цимлянского городского поселения «Защита

населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной

безопасности и безопасности людей на водных объектах», руководствуясь

Уставом муниципального образования «Цимлянское городское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Цимлянского городского

поселения от 11.11.2013 № 435 «Об утверждении муниципальной программы

Цимлянского городского поселения «Защита населения и территории от

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и

безопасности людей на водных объектах» (далее – постановление)

следующие изменения:

В приложении № 1 к постановлению Таблицы 4 и 5 приложения к

муниципальной программе Цимлянского городского поселения «Защита

населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной

безопасности и безопасности людей на водных объектах» изложить в новой

редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном

бюллетене Цимлянского городского поселения и разместить на официальном

сайте Администрации Цимлянского городского поселения в сети Интернет.

3. Постановление вступает в силу с момента официального

опубликования.

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Цимлянского
городского поселения                                                         В.Б. Поляков

Постановление вносит инженер по мобилизационной
работе, пожарной безопасности, гражданской
обороне, чрезвычайным ситуациям и охране
окружающей среды

Приложение к постановлению

Администрации Цимлянского

городского поселения от

14.04.2014 № 102

Таблица 4

РАСХОДЫ

бюджета Цимлянского городского поселения на реализацию муниципальной программы

Статус Наименование
государственной

программы,
подпрограммы
государственной

программы, основного
мероприятия

Ответственный
исполнитель,
участники

Код бюджетной
классификации

Расходы по годам (тыс. рублей)

ГРБС РзПр ЦСР ВР очередн
ой

финанс
овый
год

(2014)

первый
год

планово
го

периода
(2015)

второй
год

планово
го

периода
(2016)

2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Муниципаль

ная

программа

Защита населения и

территории ЦГП от ЧС,

обеспечение ПБ и

безопасности людей на

водных объектах

Всего

в том числе:

Х Х Х Х 726,2 689,9 506,4 508,4 508,4 510,4 510,4

Инженер по

МР, ПБ, ГО,

ЧС и ООС

АЦГП

Подпрограм
ма 1

Пожарная безопасность Всего, в том

числе:

 Х Х Х 99,5 37,2, 37,2 37,2, 37,2 37,2, 37,2

Основное

мероприятие

1.1

Дооснащение

современной техникой,

оборудованием, снаря-

жением и улучшение

материально-техни-

ческой базы ДПО ЦГП

  Х Х Х 36,5 37,2 37,2 37,2 37,2 37,2 37,2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Основное

мероприятие

1.2

Приобретение 59

указателей пожарных

гидрантов

всего:  Х Х Х 59,0 - - - - - -

Основное

мероприятие

1.3

Информирование и

обучение населения

действиям при

возгорании сухой

растительности и

запрете разведения

костров через СМИ

Всего:  Х Х Х 4,0 - - - - - -

Подпрограм-

ма 2

Защита от

чрезвычайных ситуаций

Всего, в том

числе:
 Х Х Х 608,7 636,7 453,2 454,2 454,2 455,2 455,2

Основное

мероприятие

2.1

Содержание поисково-

спасательной службы

МКУ «Управление

ГОЧС г. Волгодонска»

  Х Х Х 336,7 339,7 405,2 405,2 405,2 405,2 405,2

Основное

мероприятие

2.2

Поддержание в готов-

ности и модернизация

муниципальной

системы оповещения

населения

  Х Х Х 115,0 100,0 0 0 0 0 0

Основное

мероприятие

2.3

Обеспечение работ-

ников АЦГП и муници-

пальных объектов СИЗ

(противогазами)

  Х Х Х 126,0 150,0 0 0 0 0 0

Основное

мероприятие

2.4

Предупреждение

чрезвычайных ситуаций

и пропаганда среди

населения безопасности

жизнедеятельности и

обучение действиям при

возникновении

  Х Х Х 2,0 3,0 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

чрезвычайных ситуаций

СМИ
Основное

мероприятие

2.5

Обучение специалистов

ГЗ ОП РСЧС в УМЦ

ГОЧС РО и ОП МКУ

«УГОЧС г.

Волгодонска»

  Х Х Х 22,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0

Основное

мероприятие

2.6

Приобретение 2-х SIM-

карт для электрических

сирен типа С-40 ОАО

«Мегафон»

  Х Х Х 0,3 - - - - - -

Основное

мероприятие

2.7

Услуги ОАО

«Мегафон»

(деньги на телефон)

  Х Х Х 0,7 - - - - - -

Основное

мероприятие

2.8

Борьба с АЧС на

территории ЦГП

  Х Х Х 6,0 - - - - - -

Подпрограм-

ма 3
Обеспечение

безопасности на воде

Всего, в том

числе:
 Х Х Х 18,0 16,0 16,0 17,0 17,0 18,0 18,0

Основное

мероприятие

3.1

Пропаганда среди

населения и обучение

действиям при

возникновении

чрезвычайных ситуаций

на воде (на льду) через

средства массовой

информации

  Х Х Х 18,0 16,0 16,0 17,0 17,0 18,0 18,0

Таблица 5

ПЛАН

реализации основных мероприятий муниципальной программы Цимлянского городского поселения

«Защита населения и территории Цимлянского городского поселения от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной

безопасности и безопасности людей на водных объектах» на 2014 год

№

п/п

Наименование

подпрограммы,

основные

мероприятия

Ответственный

исполнитель

(должность,

Ф.И.О.)

Ожидаемый

результат

(краткое

описание)

Срок

реализации

(дата)

Объем расходов (тыс. руб.)

Всего Областной

бюджет

Бюджет

поселения

Внебюджетные

источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1. Подпрограмма 1

Пожарная

безопасность

   99,5 - 99,5

1.1 Дооснащение

современной

техникой,

оборудованием,

снаряжением и

улучшение

материально-

технической базы

ДПО ЦГП

Инженер по

МР, ПБ, ГО,

ЧС и ООС

АЦГП

Улучшение

оперативных

возможностей

ДПО ЦГП при

тушении пожаров

и спасании людей

на пожарах

2014 17,0 - 17,0 X

1.1.1 Приобретение

громко-

говорящего

устройства

Инженер по

МР, ПБ, ГО,

ЧС и ООС

АЦГП

Улучшение

оперативных

возможностей

ДПО ЦГП при

тушении пожаров

и спасании людей

на пожарах

2014 - - - X

1.1.2 Приобретение

переносной

мотопомпы

Инженер по

МР, ПБ, ГО,

ЧС и ООС

Улучшение

оперативных

возможностей

2014 10,0 - 10,0 X

1 2 3 4 5 6 7 8 9

АЦГП ДПО ЦГП при

тушении пожаров

и спасании людей

на пожарах

1.1.3 Страхование

добровольных

пожарных ЦГП

Инженер по

МР, ПБ, ГО,

ЧС и ООС

АЦГП

Страхование

добровольных

пожарных ЦГП

2014 7,0 - 7,0 Х

1.2 Перезарядка

(поверка)

огнетушителей

Инженер по

МР, ПБ, ГО,

ЧС и ООС

АЦГП

Повышение

защищенности от

пожаров

кабинетов АЦГП

2014 1,0 - 1,0 X

1.3 Обучение

населения мерам

пожарной

безопасности на

УКП ЦГП

Инженер по

МР, ПБ, ГО,

ЧС и ООС

АЦГП

Улучшение

уровня

подготовки

населения ЦГП

2014 - - - X

1.4 Изготовление и

установка

информационных

щитов по ПБ

Инженер по

МР, ПБ, ГО,

ЧС и ООС

АЦГП

Противопожарная

пропаганда

2014 8,5 - 8,5 X

1.5 Опахивание

противопожарных

минерализованных

полос

Сектор МХ

АЦГП

Обеспечение

защищенности от

пожаров жилой

сектор ЦГП

2014 10,0 - 10,0

1.6 Приобретение 59

указателей ПГ

Инженер по

МР, ПБ, ГО,

ЧС и ООС

АЦГП

Для оперативного

розыска ПГ

2014 59,0 - 59,0 Х

1.7 Информирование и

обучение

населения

Инженер по

МР, ПБ, ГО,

ЧС и ООС

Повышение

уровня

пропаганды среди

2014 4,0 - 4,0 Х

1 2 3 4 5 6 7 8 9

действиям при

возгорании сухой

растительности и

запрете разведения

костров через

СМИ

АЦГП населения по

действиям при

возгорании сухой

растительности и

запрете

разведения

костров через

СМИ

2. Подпрограмма 2

Защита от

чрезвычайных

ситуаций

   608,7 - 608,7 X

2.1 Содержание

поисково-

спасательной

службы МКУ

«Управление

ГОЧС

г. Волгодонска»

АЦГП Улучшение

оперативных

возможностей

ПСС МКУ

«Управление

ГОГЧС

г. Волгодонска»

при ликвидации

последствий

происшествий и

ЧС и спасании

людей, попавших

в беду

2014 336,7 - 336,7 X

2.3 Поддержание в

готовности и

модернизация

муниципальной

системы оповеще-

ния населения

Инженер по

МР, ПБ, ГО,

ЧС и ООС

АЦГП

Своевременное

информирование

населения об

угрозе и

возникновении

ЧС

2014 115,0 - 115,0 X

1 2 3 4 5 6 7 8 9

2.3.1 Приобретение и

установка

электрических

сирен типа С-40

Инженер по

МР, ПБ, ГО,

ЧС и ООС

АЦГП

Своевременное

информирование

населения об

угрозе и

возникновении

ЧС

2014 80,0 - 80,0 X

2.3.2 Приобретение

уличных рупорных

громкоговорителей

Инженер по

МР, ПБ, ГО,

ЧС и ООС

АЦГП

Своевременное

информирование

населения об

угрозе и

возникновении

ЧС

2014 25,0 - 25,0 X

2.3.3 Приобретение

громкоговорящего

устройства на

автомобиль

Инженер по

МР, ПБ, ГО,

ЧС и ООС

АЦГП

Своевременное

информирование

населения об

угрозе и

возникновении

ЧС

2014 9,0 - 9,0 X

2.3.4 Приобретение 2-х

SIM-карт для

электрических

сирен типа С-40

ОАО «Мегафон»

Инженер по

МР, ПБ, ГО,

ЧС и ООС

АЦГП

Своевременное

информирование

населения об

угрозе и

возникновении

ЧС

2014 0,3 - 0,3 Х

2.3.5 Услуги ОАО

«Мегафон»

(деньги на

телефон)

Инженер по

МР, ПБ, ГО,

ЧС и ООС

АЦГП

Своевременное

информирование

населения об

угрозе и

возникновении

ЧС

2014 0,7 - 0,7 Х

2.4 Обеспечение

работников АЦГП

Инженер по

МР, ПБ, ГО,

Повышение

уровня

2014 126,0 - 126,0 X

1 2 3 4 5 6 7 8 9

и муниципальных

объектов ЦГП СИЗ

(противогазами)

ЧС и ООС

АЦГП

защищенности

работников

АЦГП и

муниципальных

объектов ЦГП

СИЗ

2.5 Приобретение

противочумных

одноразовых

костюмов

Инженер по

МР, ПБ, ГО,

ЧС и ООС

АЦГП

Борьба с АЧС на

территории ЦГП

2014 6,0 - 6,0 X

2.6 Предупреждение

чрезвычайных

ситуаций и

пропаганда среди

населения

безопасности

жизнедеятельности

и обучение

действиям при

возникновении ЧС

через СМИ

Инженер по

МР, ПБ, ГО,

ЧС и ООС

АЦГП

Проведение

профилакти-

ческих

мероприятий и

повышение

готовности

населения к

действиям при

возникновении

ЧС

2014 2,0 - 2,0 X

2.7 Обучение

специалистов ГЗ

ОП РСЧС в УМЦ

ГОЧС РО и ОП

МКУ «УГОЧС

г. Волгодонска»

Инженер по

МР, ПБ, ГО,

ЧС и ООС

АЦГП

Повышение

квалификации

специалистов ГЗ

ОП РСЧС в УМЦ

ГОЧС РО и ОП

МКУ «УГОЧС

г. Волгодонска»

2014 22,0 - 22,0 X

3. Подпрограмма 3

Обеспечение безо-

пасности на воде

  2014 18,0 - 18,0 X

1 2 3 4 5 6 7 8 9

3.1. Пропаганда среди

населения и

обучение

действиям при

возникновении ЧС

на воде (на льду)

через СМИ

Инженер по

МР, ПБ, ГО,

ЧС и ООС

АЦГП

Повышение

уровня

пропаганды среди

населения и

обучение

действиям при

возникновении

ЧС на воде (на

льду) через СМИ

2014 - - - X

3.1.1 Изготовление и

установка

информационных

щитов о запрете

купания в

неустановленных

местах

Инженер по

МР, ПБ, ГО,

ЧС и ООС

АЦГП

Повышение

уровня

безопасности

нахождения

граждан на воде

2014 16,0 - 16,0 Х

3.2. Приобрести

ручной переносной

электромегафон

Инженер по

МР, ПБ, ГО,

ЧС и ООС

АЦГП

Улучшение

оперативного

управления

ситуацией на

воде (льду)

2014 2,0 - 2,0 X

 Итого по

муниципальной

программе

  2014 726,2 - 726,2 X

Принятые сокращения в таблицах:

ДПО ЦГП – добровольное пожарное общество Цимлянского городского поселения;

ПЧ-78 ФГКУ «1-й ОФПС РО» – федеральное государственное казенное учреждение «1-й отряд федеральной

противопожарной службы Ростовской области»;

ЦПСП – Цимлянское поисково-спасательное подразделение;

УМЦ ГОЧС РО – учебно-методический центр по гражданской обороне и чрезвычайных ситуаций Ростовской области;

ОП МКУ «УГОЧС г. Волгодонска» – отдел подготовки государственного казенного учреждения «Управление по делам

гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям г. Волгодонска»;

ГЗ ОП РСЧС – городское звено областной подсистемы российской системы чрезвычайных ситуаций;

ПСС – поисково-спасательная служба;

АЦГП – Администрация Цимлянского городского поселения;

ЦГП – Цимлянское городское поселение;

ПБ – пожарная безопасность;

ЧС – чрезвычайная ситуация;

ОЭ – объекты экономики;

Сектор МХ АЦГП – сектор муниципального хозяйства Администрации Цимлянского городского поселения;

АЧС – африканская чума свиней;

СИЗ – средства индивидуальной защиты;

МР, ПБ, ГО, ЧС и ООС АЦГП – инженер по мобилизационной работе, пожарной безопасности, гражданской обороне,

чрезвычайным ситуациям и охране окружающей среды Администрации Цимлянского городского поселения;

СМИ – средства массовой информации;

ПГ – пожарные гидранты.

Верно: главный специалист       В.Г. Попова